
Id: 1C7F5C29-6AFD-4567-A550-00D2D6D78695. Uchwalony Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/139/2012 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/15/92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 14 maja 1992 r. w sprawie 
powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie i nadania mu statutu  

Na podstawie art. 9 i art. 18 ust. 2 lit h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002r, Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003r, Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004r. 
Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
947, Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz. 
420, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28 poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567), art. 18 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2009r. Nr 
157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010r. Nr 26, poz. 146, Nr 
40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011r. Nr 81, poz. 440, Nr 106 
poz. 622, Nr 149, poz. 887 oraz z 2012r. poz. 579 i poz. 823), art. 8 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej(Dz.U.2011r. Nr 149, poz. 887, Nr 288 poz. 1690 
i 2012r. poz. 579) oraz art. 18 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. 
z 2011r. Nr 43, poz. 225 i Nr 205, poz. 1211)Rada Miejska uchwala co następuje:  

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr IV/19/2006 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 grudnia 2006r. 
zmieniającej uchwałę Nr III/15/92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 14 maja 1992 r. w sprawie 
powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie i nadania mu statutu, stanowiącym 
Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie działa na podstawie niniejszego statutu 
oraz obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.),  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.),  

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1240 ze 
zm.),  

4) ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz.U. Nr 149, poz. 887 ze zm.),  

5) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2011r. Nr 43, poz. 
225 ze zm.),  

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006r. Nr 139, 
poz. 992 ze zm.),  

7) ustawy z dnia7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. 
z 2009r. Nr 1, poz. 7 ze zm.)”, 



Id: 1C7F5C29-6AFD-4567-A550-00D2D6D78695. Uchwalony Strona 2 z 3 

 

2) w § 5 ust. 2 dodaje się punkty 9,10 i 11 w brzmieniu:  

„9) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów oraz prowadzenie wszelkich spraw w niej regulowanych,  

10) wspieranie rodziny prowadzone w szczególności w formie pracy z rodziną oraz pomocy 
w opiece i wychowaniu dziecka zgodnie z postanowieniami ustawy wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, 

11) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej zgodnie z postanowieniami ustawy o zatrudnieniu 
socjalnym”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno i Kierownikowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławnie.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Id: 1C7F5C29-6AFD-4567-A550-00D2D6D78695. Uchwalony Strona 1 z 3 

 

 

Uzasadnienie  

Konieczność zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie wynika 
z przyjęcia przez MOPS do realizacji nowych zadań wynikających z obowiązujących przepisów 
prawnych.  

 Przedłożony projekt uchwały dostosowuje dotychczasowe zapisy statutu do aktualnego stanu 
prawnego i faktycznego.  

Z tych tez względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  


